praecellentiam habere sancimus, cuius amphssimus noster senatus videtur gloria ador- 35

nari, id est patricios atque consules effici, nee non et ceteris dignitatibus imperiahbus eos

promulgantes decorari; et sicut imperiahs niihtia, ita et clerum sacrosanctae Romanae
ecclesiae ornari decemimus; et quemadmoduin imperiahs potentia officiis diversis, cubi-

culariorum nempe et ostiariomm atque omnium excubiorum ornatu, ita et sanctam

Romanam ecclesiam decorari volumus; et ut amphssime pontificahs decus praefulgeat, 40

decernimus et hoc, ut clerici eiusdem sanctae Romanae ecclesiae mappuhs ex hnteamini-

bus, id est candidissimo colore, eomm decorari equos et ita equitari, et sicut noster senatus

calciamenta uti cum udonibus, id est candido hnteamine inlustrari; ut sicut caelestia

ita et terrena ad laudem dei decorentur; prae omnibus autem hcentiam tribuentes ipso

sanctissimo patri nostro Silvestrio, urbis Romae episcopo et papae, et omnibus, qui post 45

eum in successum et perpetuis temporibus advenerint, beatissimis pontificibus, pro honore

et gloria Christi dei nostri in eadem magna dei catholica et apostohca ecclesia ex nostra
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synclitu, quem placatus proprio consilio clericare voluerit et in uumero religiosoruirr

clericorum connumerare, nulluni ex omnibus praesumentem süperbe agere.

16. Decrevimus itaque et hoc, ut isdem venerabiüs pater noster Silvester, summus
pontifex, vel omnes eius successores pontifices diadema, videlicet coronam, quam ex

5 capiti nostro illi concessimus, ex auro purissimo et gemmis pretiosis uti debeant

et eorum capite ad laudem dei pro honore beati Petri gestare ; ipse vero sanctissimus

papa super coronam clericatus, quam gerit ad gloriam beati Petri, omnino ipsa ex

auro non est passus uti Corona, f r y g i u m vero candido nitore splendidam resur-

rectionem dominicam designans eius sacratissimo vertici manibus nostris posuimus,

10 et tenentes frenum equi ipsius pro reverentia beati Petri stratoris officium
illi exhibuimus, statuentes, eundem frygium omnes eius successores pontifices singula-

riter uti in processionibus.

17. Ad imitationem imperii nostri, unde ut non pontificalis apex vilescat, sed magis

amplius quam terreni imperii dignitas et gloriae potentia decoretur, ecce tam p a 1 a t i u m
15 nostnim, ut praelatum est, quamque Eomae urbis et omnes Italiae
seu occidentalium regionum provincias, loca et civitates
saepefato beatissimo pontifici, patri nostro S i 1 v e s t r i o , universali papae, contra-